
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne 
Gore je, dana 4. januara 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti većine članova Vlade, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA DIREKTORA 

UPRAVE PRIHODA I CARINA 
 

 
1. VLADIMIRU BULAJIĆU, direktoru Uprave prihoda i carina, prestaje mandat, zbog 

ukidanja ovog organa uprave. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar finansija je, na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi i člana 60 stav 

1 alineja 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, predložio  da Vlada Crne 
Gore utvrdi prestanak mandata direktoru Uprave prihoda i carina, Vladimiru Bulajiću, 
zbog odvajanja Uprave prihoda i carina i formiranja novih uprava pod nazivom Poreska 
uprava i Uprava carina, u skladu sa Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave 
(, SI.list CG" broj: 98/23, 102/23 i 113/23). U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Rješenjem Vlade Crne Gore, broj: 07-100/23-1883/2 od 12. 04. 2023. godine, Vladimir 
Bulajić imenovan je za direktora Uprave prihoda i carina. Imajući u vidu da je Uredba o 
organizaciji i načinu rada državne uprave (“Sl.list CG" broj: 98/23, 102/23 i 113/23), kojom 
se odvaja Uprava prihoda i carina na način što se formiraju nove uprave pod nazivom 
Poreska uprava i Uprava carina, stupila na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Službenom listu Crne Gore, odnosno dana 23. 12. 2023. godine, a da će se ista 
primjenjivati od 01. 01. 2024. godine, to predlažem da Vlada Crne Gore utvrdi prestanak 
mandata dosadašnjem direktoru Uprave prihoda i carina, Vladimiru Bulajiću”. 

Vlada Crne Gore je prihvatila predlog ministra finansija i, saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 
4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje 
o prestanku mandata direktora Uprave prihoda i carina, Vladimira Bulajića zbog ukidanja 
ovog organa uprave. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ________  2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 


